
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 02. 01. 2025 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 4 

 
Dotaz č. 4.1 (citace) 

 
1) V Článku 9.1 a 9.2 zadávací dokumentace je jako jedno z dílčích kritérií uveden recyklátor 
za studena, který má dodavatel doložit. Zadávací dokumentace se odkazuje na TP 208 
RECYKLACE KONSTRUKČNÍCH VRSTEV NETUHÝCH VOZOVEK ZA STUDENA. 
Předmětem hodnocení je skutečnost, zda dodavatel disponuje recyklátorem za studena o 
technických parametrech pracovní hloubky stroje v rozmezí min. 0 – 250 mm a s pracovní 
šířkou jednoho záběru min. 2 m, který bude užívat pro účely plnění rámcové dohody.  
Jako účastník veřejné soutěže jsme názoru, že v tomto bodě je chybně uveden recyklátor za 
studena. Takový stroj neexistuje. Správně by zde měl být recyklátor za tepla, který slouží k 
nahřátí vyfrézovaného materiálu a asfaltu. Následně se tímto materiálem z alijí rýhy po 
inženýrských sítích a výtluky. Naopak Recyklace konstrukčních vrstev za studena se provádí 
rozfrézováním podkladu frézou a přidáním cementu a asfaltové emulze dávkovačem. V rámci 
kvalifikace se recyklace za studena prokazuje v Článku 1.5 Technická kvalifikace. 
Žádáme zadavatele o úpravu tohoto dílčího kritéria a to doložením recyklátoru za tepla.  

Odpověď na dotaz č. 4.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že v zadávací dokumentaci je správně uvedeno, že se 
jedná o recyklátor za studena. Dispozici recyklátorem za studena se zadavatel rozhodl 
hodnotit v návaznosti na zásady sociálně odpovědného veřejného zadávání (enviromentální 
kritérium). Uvedená terminologie je běžně užívána, a proto by měla být pro dodavatele 

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023  
DIČ: CZ70947023  

 
Veřejná zakázka  

„Rámcová dohoda na zhotovitele stavebních prací na silnicích ve správě zadavatele 
2024“ 

Evidenční číslo:  Z2024-052436 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

dostatečně srozumitelná (jakkoliv tento typ stroje je vždy víceúčelový, proto se užívá např. i 
název stabilizační fréza či recyklér).  
 
Nad rámec shora uvedeného poté zadavatel dodává, že pro účely prokázání kvalifikace (tedy 
podání žádosti o účast) je v rámci čl. 1.5 kvalifikační dokumentace požadována zkušenost 
s recyklací za studena. Předmětem dotazovaného dílčího hodnotícího kritéria (rozhodného 
až v nabídkové fázi) však je samotná dispozice dotčeným recyklátorem.  
 
 
Dotaz č. 4.2 (citace) 

2) V rámci doložení kvalifikace je zhotovitel povinen dle kvalifikační dokumentace článku 1.5 
Technická kvalifikace doložit seznam technického/strojového vybavení . V tomto seznamu má 
být mimo jiné doloženy 2 silniční válce o minimální hmotnosti 7 t. V příloze č.7 Rámcové 
dohody na provádění stavebních prací mají být doplněny silniční válce o minimální hmotnosti 
8 t. Žádáme tedy zadavatele o úpravu přílohy č. 7 Rámcové dohody tak, aby odpovídala 
požadavkům kvalifikační dokumentace tj. 7 t.  

Odpověď na dotaz č. 4.2 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že pro účely přípravy a podání žádostí o účast je 
rozhodný dokument s názvem Kvalifikační dokumentace, který tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 
 
Případné formální nepřesnosti návrhu rámcové dohody budou upraveny v  nabídkové fázi 
zadávacího řízení.  
 
 
Dotaz č. 4.3 (citace) 

V souvislosti s provedením výše uvedených úprav žádáme zadavatele o adekvátní posunutí 
termínu odevzdání žádostí o účast . 

Odpověď na dotaz č. 4.3  

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že s  ohledem na povahu tohoto vysvětlení 
zadavatel nepřistupuje k prodlužení lhůty pro podání žádosti o účast. 
 

 

V Praze dne 7. 1. 2025 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 

http://www.ksusk.cz/

		2025-01-07T16:14:46+0100
	Markéta Olmerová




